
Číslo obchodní smlouvy dle evidence kupujÍcÍho: S - 39/A5101/2019
Číslo obchodní smlouvy dle evidence prodávajÍcÍho:

KUPNÍSMLOUVA

uzavřená v souladu s § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, (dále jen ,,občanský zákoník")

(dále jen ,,smlouva")

ProdávajIcF
bytem:
Bankovní spojeni:
číslo účtu:
mob.:
e-mail:

a

josef Váša

Kupující
Česká republika - Státní oblastní archiv v Praze
se sídlem: Archivní 2257/4, 149 00 Praha 4
lČ: 70979391
DIČ: nejsme plátci DPH
Bankovní spojeni:
číslo účtu:
zastoupený: PhDr. Danielem Doležalem, Ph.D., ředitelem Státního oblastního archivu

v Praze
kontaktní osoba:
tel.:
e-mail:
(dále jen ,,kupujicř')
oba společně dále též ,,smluvní strany",
uzavÍrajÍ niže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu o koupi použité věci:

Článek l
Předmět smlouvy

(l) Touto kupní smlouvou se prodávajÍcÍ zavazuje, že kupujícímu odevzdá sloupový stativ
FOBA - ASABA včetně přís|ušenstvÍ specifikovaný v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen
,,stativ") a umožní mu k němu nabýt vlastnické právo a kupujÍcÍ se zavazuje, že stativ
včetně přÍs|ušenství převezme a zaplatí za něj prodávajícímu kupní cenu.

(2) prodávajícI prohlašuje, že stativ je sice věcí použitou, není ale poškozen, nemá žádné
vady a jeho stav odpovídá míře používání a opotřebeni. Stativ byl používán obvyklým
způsobem. Stativ má ke dni předání a převzetí tyto vady'

(3) Podkladem pro uzavřeni této smlouvy je inzerát prodávajÍcÍho umístěný na
Hyperinzerci.cz a nabídka prodávajÍcÍho ze dne 31. 10. 2019, doručená kupujícímu
emailem.

Zadáuací dokumentace-obchodní µodmínky- Nákup osobního statiuu 2017 - ]. strana 1



4

(l)

(2)

(3)

(l)

(2)

Článek //
Dodací podmínky a místo plnění

ProdávajÍcÍ se zavazuje dodat stativ kupujichnu nejpozději do pěti dnů ode dne podpisu
této smlouvy.
Místo plnění je adresa prodávajÍcÍho: . KupujÍcÍ
převezme stativ u prodávajÍcÍho a zajistí na vlastní náklady přepravu stativu do archivu.
ProdávajÍcÍ vyzve kupujÍcÍho k převzetí stativu formou emailu nebo jiným prokazatelným
způsobem alespoň 3 pracovní dny předem.

Článek Ill
Kupní cena stativu

Kupní cena stativu specifikovaného v PřIIoze č. 1 této smlouvy včetně přÍs|ušenství činí
80.000,- KČ (slovy: osmdesát tisíc korun českých).

Kupní cena uvedená v předchozím odstavci je stanovena jako cena nejvýše přípustná.
Kupní cena zahrnuje veškeré daně, cla, poplatky a ostatní další výdaje spojené
s realizací této smlouvy.

Článek IV
Platební podmínky

(l) Nárok na úhradu kupní ceny vzniká prodávajícImu po řádném předání a převzetí stativu
včetně všech dokladů a přis|ušenstvi, což bude stvrzeno podpisy oprávněných zástupců
obou smluvních stran v Protokolu o předáni a převzetí stativu.

(2) KupujÍcÍ uhradí kupní cenu stativu na základě faktury, kterou prodávajÍcÍ vystaví po
řádném předáni a převzetí stativu včetně všech dokladů a přís|ušenstvÍ, nejpozději však
do 14 kalendářních dnů po předání. Kupní cenu uhradí kupujIcí formou bezhotovostního
převodu na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy. Nedílnou součástí
faktury bude podepsaný Protokol o předáni. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti
daňového dokladu předepsané příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Splatnost faktury
činí 30 dni a počítá se ode dne doručení faktury kupujÍcÍmu. Smluvní strany se dohodly,
že dnem úhrady se rozumí den odepsáni fakturované částky z účtu kupujícího.

(3) Vlastnické právo k stativu přechází na kupujÍcÍho okamžikem předáni a převzetí stativu.
(4) Pokud prodávajÍcÍ nepředá stativ ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit kupujÍcÍmu

smluvní pokutu ve výši 1.000,- kč za každý den prodlení. Zaplacením této smluvní
pokuty není dotčeno právo kupujÍcÍho na náhradu vzniklé škody.

(5) V případě prodlení kupujÍcÍho s úhradou kupní ceny zaplatí kupujÍcÍ prodávajicknu
zákonný úrok z prodlení.

Článek V
Základni práva a povinnosti smluvních stran

(l) KupujÍcÍ je oprávněn odmítnout převzetí stativu, pokud nebude mít požadované vlastnosti
nebo nebude dodán řádně v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž
v takovém případě kupujÍcÍ důvody odmľtnutÍ převzetí stativu písemně zaznamená do
Protokolu. OdrMtnutí převzetí stativu bude v Protokolu kupujÍcÍm odůvodněno a bude
podepsáno oběma smluvními stranami, pokud prodávajIci neodmítne Protokol podepsat.
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom (l) vyhotoveni.

(2) KupujÍcÍ je povinen stativ prohlédnout nejdříve po přechodu nebezpečí škody na stativu,
tedy po jeho předání a převzetí. zjistI-li kupující vadu, postupuje podle ustanovení § 2165
a nás|edujÍcÍch zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen ,,OZ").

strana 2



.
Článek VI

Záruka za jakost a práva z vadného plnění
(l) Zárukou za jakost (dále jen ,,záruka") se prodávajícI zavazuje, že stativ bude celou

záruční dobu (12 měsíců) způsobilý k použiti pro jeho účel.
(2) Záruční doba na stativ začíná běžet ode dne převzetí stativů.
(3) Pro práva z vadného plnění platí ustanovení občanského zákoníku.
(4) ProdávajÍcÍ prohlašuje, že stativ nemá vady ve smyslu § 2099 a násl. a 2165 a

nás|edujÍcÍ OZ.
(5) Nebezpečí škody na stativu přechází na kupujÍcÍho převzetím věci.

Článek VII
Změna smlouvy

(l) Smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným a číslovaným ujednáním
výslovně nazvaným Dodatek ke smlouvě.

(2) Dojde-li u některé ze stran k jakékoliv změně, jež má vliv na plnění práv a povinností dle
této smlouvy, jsou smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně oznámit
druhé straně změnu takových skutečnosti.

Článek VIII
Závěrečná ustanovení

(l) Tato smlouva jakož i otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řIdí zákonem č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

(2) ProdávajÍcÍ je povinen dokumenty souvÍsejÍcÍ s prodejem stativu dle této smlouvy
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo
k zaplaceni kupní ceny stativu, popř. k poslednímu zdanitelnému plněni dle této
smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolnImi orgány.

(3) prodávající je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejÍcÍch s poskytováním služeb
dle této smlouvy ze strany kupujÍcÍho a jiných orgánů oprávněných k prováděni kontroly,
a to zejména ze strany Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva financí ČR, Nejvyššího
kontrolního úřadu, případně dalších orgánů oprávněných k výkonu kontroly a ze strany
třetích osob, které tyto orgány ke kontrole pověří nebo zmocni.

(4) prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

(5) ProdávajÍcÍ je povinen upozornit kupujIcího písemně na existujicI či hrozÍcÍ střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávajÍcÍ
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této
smlouvy.

(6) Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu je povinen v souladu
s citovaným zákonem uveřejnit kupujÍcÍ.

(7) Smluvní strany prohlašuji, že zpracování osobních údajů je nezbytné pro splněni této
smlouvy, a to v souladu s článkem 6 odst. 1 písm. b) Obecného nařízeni na ochranu
osobních údajů (General Data Protection Regulation) - Nařízeni Evropského parlamentu
a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice
95/46/ES (GDPR).

(B) Tato smlouva se sepisuje v českém jazyce ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží
kupujÍcÍ a jedno obdrží prodávajÍcÍ.

strana 3



(9) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv.

(10) Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavřeni této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojuji
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

(11) Nedílnou součásti této smlouvy je níže uvedená příloha.

V P,a,e dn,, C:<11. 2<1 'i'7 V Praze dne:

Prodávajícŕ "Kupujich
za Českou republiku -

Státní oblastní archiv v Praze:

josef Váša vrchní rada
PhDr. Daniel Doležal, Ph.D.

ředitel Státního oblastního archivu v Praze

Příloha: č. 1 - Specifikace předmětu koupě

strana 4



Příloha č. 1 kupní smlouvy - Specifikace předmětu koupě

sloupový stativ FOBA - ASABA

|deá|ní pro práci ve studiu, vyvážený pro středoformátové a velkoformátové kamery do
formátu 9x12 cm l 4x5 palců. Z šestihranných profilů, provedeni matná černá. HorizontálnI
rameno se hladce a přesně posouvá ve 24 kuličkových ložiscích vpravo j vlevo. Pro lehčí
kamery lze zmenšit protizávaží, které je umístěno uvnitř sloupu. Při správném vyvážení je
vertikální i horizontálni manipulace skoro jako ve stavu bez tíže. Pomocí pedálu lze stativ
zvednout, zaaretovat ve zdvižené poloze a pojíždět s ním.

Příslušenstvk
Otočná hlavice pro vodorovnou tyč (ASOBA, Rotating Platform).
Nástavec pro vertikální rotaci sloupu o 360 stupňů, (ASOBU, Shaft Rotating Platform) v
ložiscích, bez nutnosti zvedat podstavec na kolečka.
Odkládací tác (ASOBE, Multi Purpose Tray) v lichoběžnIkovém tvaru, originál Foba, který lze
povolením jednoho šroubu odmotovat - na rozdíl od kultatého, který je nutno vysunout horem
po odmontováni krytky sloupu, kladky a protizávaží.
Nepoužité hlinIkové samolepicí pásky se škálou v milimetrech pro přesné nastavení.

Rozměry
Délka horizontálního ramene 110 cm, do stran ze vysunout o 80 cm.
výška 263 cm
Váha 96 kg

Foto:



"4


